资产总额的比例达到100.00%以上；

（二） 购买的资产在最近一个会计年度所产生的营业收入占上市公司控制权发生变更的前一个会计年

度经审计的合并财务会计报告营业收入的比例达到100.00%以上；

（三） 购买的资产净额占上市公司控制权发生变更的前一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末

净资产额的比例达到100.00%以上；

（四） 为购买资产发行的股份占上市公司首次向收购人及其关联人购买资产的董事会决议前一个交易

日的股份的比例达到100.00%以上；

（五）上市公司向收购人及其关联人购买资产虽未达到本款第（一）至第（四）项标准，但可能导致上市

公司主营业务发生根本变化；

（六）中国证监会认定的可能导致上市公司发生根本变化的其他情形。 ”

截至重组报告书出具日，中国电科间接持有上市公司37.15%股权，为其实际控制人。

本次交易前36个月内，中国电科一直为上市公司实际控制人。 本次交易完成后，中国电科仍为上市公司

实际控制人。

综上所述，本次交易不会导致上市公司实际控制人变化，不构成重组上市。

三、本次交易实施需履行的批准程序

本次交易实施前尚需取得有关批准，取得批准前本次交易不得实施。 本次重组已履行的和尚未履行的决

策程序及批准情况列示如下：

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、本次交易的重组预案及重组预案（修订稿）已经上市公司第九届董事会第二十次会议及第二十四次

会议审议通过；

2、本次交易的重组报告书（草案）及重组报告书（草案）（修订稿）已经上市公司第九届董事会第二十

九次及第三十一次会议审议通过；

3、本次交易的交易对方均已就其参与本次交易履行了相关的内部决策程序；

4、本次交易标的资产评估结果已完成国有资产监督管理有权单位备案；

5、本次交易已取得国家国防科技工业局关于本次重组豁免信息披露的批复。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

1、本次交易正式方案取得国务院国资委批准；

2、 本次交易正式方案经上市公司股东大会审议通过 （包括批准三十二所及其一致行动人免于发出要

约）；

3、本次交易正式方案取得中国证监会核准；

4、相关法律法规所要求的其他可能涉及的批准或核准。

上述批准或核准属于本次交易的前提条件。 本次交易能否获得上述批准或核准，以及最终获得相关批准

或核准时间，均存在不确定性，特提请广大投资者注意投资风险。

四、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为426,852,228股。 根据最终确定的交易金额、发行股份价格，本次交易上

市公司拟向交易对方发行98,544,402股。

本次交易前后上市公司股权结构如下表所示：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

三十二所 103,285,166 24.20% 108,212,386 20.60%

电科投资 55,306,024 12.96% 55,306,024 10.53%

电科数字集团 - - 35,475,986 6.75%

国元基金 - - 10,839,884 2.06%

国投上海 - - 9,854,440 1.88%

中电国睿 - - 9,854,440 1.88%

柏盈投资 - - 9,558,807 1.82%

王玮 37,500 0.01% 6,472,449 1.23%

国核源星图 - - 4,927,220 0.94%

中金启辰 - - 2,729,680 0.52%

军民融合基金 - - 1,970,888 0.38%

南方工业基金 - - 985,444 0.19%

弘盛联发 - - 985,444 0.19%

其他股东 268,223,538 62.84% 268,223,538 51.05%

合计 426,852,228 100.00% 525,396,630 100.00%

本次交易完成后，上市公司股本将增加至525,396,630股，三十二所持股比例为20.60%，仍为上市公司

控股股东。中国电科控制的企业及其控制的企业管理的基金合计持有上市公司股份比例为41.81%，中国电科

仍为上市公司实际控制人。 本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

电科数字是面向金融、运营商、互联网、制造、零售、能源、交通、政府和公共服务等重点行业客户的行业

解决方案提供商，为客户提供高安全可信、业务数字化、应用上云、物联网络、数据运营、业务智能等解决方案

和专业服务。 当前以数字化、网络化、智能化融合发展为特征的新一代信息技术成为新一轮科技革命和产业

变革的关键驱动力，电科数字主动融入新的发展方向，重点聚焦金融科技、工业互联网等行业的数字化转型，

构建以数据中心为基础，以云网融合为底座，提供安全可信的“云-边-端” 一体化行业数字化整体解决方案，

打造一体化行业数字化解决方案的能力。

通过收购柏飞电子，可以有力支撑电科数字形成具有提供“云-边-端” 一体化数字化整体解决方案的能

力，形成“以解决方案为牵引，带动自有产品发展” 的格局，增强上市公司提供行业解决方案的关键技术能

力，不断拓宽数字化转型的广度，挖掘数字化转型的深度，带动自有关键软硬件一体化发展。

柏飞电子从事嵌入式系统关键软硬件业务，主要产品包括嵌入式计算机、高性能信号处理、高速网络交

[…]

行信息披露义务，公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重大事件。 重组报

告书披露后，公司将继续按照相关法规的要求，及时、准确地披露公司本次重组的进展情况。

（二）股东大会通知公告程序

根据《重组管理办法》等有关规定，公司董事会将在审议本次交易方案的股东大会召开前及时发布通

知，提醒上市公司股东参加审议本次交易方案的股东大会。

（三）严格执行关联交易批准程序

本次交易构成关联交易，其实施将严格执行法律法规以及公司内部对于关联交易的审批程序。 本次交易

的议案已由公司非关联董事予以表决通过， 并取得独立董事对本次交易的事前认可意见及对本次交易的独

立董事意见， 并在股东大会上由非关联股东予以表决。 公司股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方

式，公司将向公司股东提供网络形式的投票平台，股东在网络投票时间内通过网络方式行使表决权。

（四）提供股东大会网络投票平台

上市公司根据中国证监会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》、上交所《上市公司股东大

会网络投票实施细则》等有关规定，为给参加股东大会的股东提供便利，除现场投票外，上市公司就本次重组

方案的表决将提供网络投票平台，股东可以直接通过网络进行投票表决。 上市公司对中小投资者投票情况单

独统计并进行披露。

（五）分别披露股东投票结果

上市公司将对中小投资者表决情况单独计票，单独统计并披露除公司的董事、监事、高级管理人员、单独

或者合计持有公司5.00%以上股份的股东以外的其他中小股东的投票情况。

（六）股份锁定安排

根据上市公司与交易对方签署的《发行股份购买资产协议》，交易对方因本次交易取得的上市公司股份

应遵守中国证监会、上交所等监管机构关于锁定的规定和要求。 如上述协议的相关约定与中国证监会、上交

所等监管机构的相关规定和要求不一致，有关各方同意根据适用的相关规定和要求进行相应调整。

（七）资产定价公允、公平、合理

上市公司本次交易标的资产的最终价格由交易各方根据公司聘请的符合《证券法》规定的资产评估机

构确认并经国有资产监督管理有权单位备案的资产评估值协商确定，资产定价具有公允性、合理性。 上市公

司独立董事亦对本次交易发表了独立意见。

（八）业绩承诺补偿安排

根据公司与补偿义务方签订的《盈利预测补偿协议》，补偿义务方对标的公司的未来盈利预测补偿作出

了相应安排，具体补偿办法详见重组报告书“第七章本次交易主要合同” 之“二、《盈利预测补偿协议》的主

要内容” 。

（九）本次重组摊薄即期回报情况及相关填补措施

根据上市公司财务报表及大华会计师事务所出具的《备考审阅报告》，本次交易前后，上市公司每股收

益变化比较如下：

单位：万元

项目

2021年1-10月/2021年10月31日 2020年/2020年12月31日

交易前

交易后

（备考）

增幅 交易前

交易后

（备考）

增幅

营业收入 728,842.76 757,167.55 3.89% 812,961.66 855,352.64 5.21%

营业利润 30,613.81 34,910.90 14.04% 37,751.36 50,334.01 33.33%

净利润 27,991.85 32,333.76 15.51% 33,519.71 44,980.79 34.19%

归属于母公司

股东的净利润

27,226.36 31,568.27 15.95% 31,747.39 43,208.47 36.10%

基本每股收益

（元/股）

0.6378 0.5886 -7.71% 0.7438 0.8224 10.57%

稀释每股收益

（元/股）

0.6378 0.5886 -7.71% 0.7438 0.8224 10.57%

本次交易完成后，上市公司2020年度每股收益较交易前有所提高，但2021年1-10月份每股收益较交易

独立财务顾问

出具日期：二〇二一年十二月

（下转A10版）